3

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

Số:           /UBND-NC2
V/v liên quan sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2025

   	    Kính gửi:
	- Sở Nội vụ;
	- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;
	- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

[bookmark: muc_1]Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ Nguyễn Hòa Bình tại Văn bản số 439/VPCP-NC ngày 15/01/2025 của Văn phòng Chính phủ về thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025 (gửi kèm trên phần mềm quản lý văn bản và hồ sơ công việc);
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao:
1. Các sở, ban, ngành cấp tỉnh, UBND các huyện, thành phố, thị xã theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền, phạm vi quản lý, chủ động rà soát, triển khai các nội dung thuộc thẩm quyền theo chỉ đạo của Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ tại văn bản nêu trên; kịp thời báo cáo, đề xuất UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) các nội dung vượt thẩm quyền để xem xét, quyết định.
[bookmark: _GoBack]2. Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan tổ chức rà soát, tham mưu thực hiện các nội dung theo yêu cầu của Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ, đảm bảo kịp thời, hiệu quả, đúng quy định và phù hợp với điều kiện, tình hình thực tiễn; báo cáo đề xuất UBND tỉnh trước ngày 12/02/2025./.

	 Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ (b/c);
- Bộ Nội vụ (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;
- Trung tâm CB-TH tỉnh;
- Lưu: VT, GTXD, NC2.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Hồng Lĩnh